
 

 

 

V Praze dne 3.4.2025         

Č.j.: UK3LF/590/2025-10 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 0 

 

Opatření děkana č. 9/2025 

o zákazu používání elektronických pomůcek u zkoušek na 3. lékařské fakultě UK 

 

 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

1. Toto opatření děkana stanovuje pravidla pro používání elektronických pomůcek v průběhu kontrol 

studia.  

 

Článek 2 

Kontrola studia  

1. Kontrolou studia se pro potřeby tohoto opatření rozumí zejména kolokvium, zápočet, 

klasifikovaný zápočet a zkouška.  

 

Článek 3 

Povolené pomůcky při kontrole studia 

1. V průběhu kontroly studia je student povinen pracovat pouze s pomůckami povolenými pro 

kontrolu studia daného předmětu.  

2. Student je výslovně povinen zdržet se v průběhu kontroly studia užití veškerých 

elektronických pomůcek jako jsou mobilní telefony, tablety, notebooky a počítače, chytré 

hodinky a fitness náramky, sluchátka, chytré brýle s kamerou aj.  

3. Vznikne-li důvodné podezření na porušení povinnosti dle předchozího odstavce, je zkoušející 

oprávněn učinit výzvu za účelem předejití případného podvodného jednání či za účelem kontroly 

povinností dle předchozího odstavce. Vyzvaný student je povinen této výzvě vyhovět. 

4. Je-li to důvodné nebo účelné, je možné kontrolu studia provést za použití elektronických pomůcek. 

To se vztahuje především na kontroly studia konající se distančně nebo částečnou distanční formou 

prostřednictvím informačních a komunikačních technologií (viz čl. 8 odst. 11 Studijního a 

zkušebního řádu UK) a kontroly studia, které se realizují prostřednictvím zkoušejícím určených 

technologických pomůcek (např. fakultní tablety). K užití elektronických pomůcek při kontrole 

studia dle předchozí věty lze přistoupit pouze za předpokladu, že je možné ověřit totožnost 

studenta a zajistit dodržení pravidel stanovených pro tuto kontrolu studia předmětu.  

5. Je-li to nezbytné z důvodu podpory či monitoringu zdraví studenta, může zkoušející či jiný 

zaměstnanec fakulty odpovědný za průběh kontroly studia umožnit studentovi použití konkrétní 

elektronické pomůcky (např. glukometru aj.). Souhlas dle předchozí věty je nutné vyžádat před 



zahájením kontroly studia a zkoušející je povinen mu vyhovět pouze v případě, že žadatel 

disponuje potvrzením lékaře či má o této skutečnosti záznam ve studijním informačním systému.  

6. Porušení povinností dle odst. 2 nebo odst. 3 tohoto článku povede k ukončení dané kontroly studia 

hodnocením „neprospěl/a“ ve smyslu čl. 8 odst. 5 a 13 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 

Karlovy.  

 

Článek 4 

Disciplinární řízení 

1. Porušení výše stanovených pravidel o použití elektroniky v průběhu kontroly studia bude 

hodnoceno jako disciplinární přestupek ve smyslu čl. 2 odst. 1 Disciplinárního řádu pro studenty 

UK.  

2. V případě, že student bude přistižen při používání nedovolených pomůcek, bude toto jednání 

postoupeno do disciplinárního řízení dle Disciplinárního řádu pro studenty 3. LF UK a 

Disciplinárního řádu pro studenty UK.  

3. Zkoušející či osoba odpovědná za průběh kontroly studia je v případě zjištění porušení pravidel dle 

tohoto opatření povinna tak oznámit příslušným osobám za účelem zahájení disciplinárního řízení.  

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření nabývá účinnosti dnem 4.4.2025  

 

Zpracovatel: JUDr. Václav Krudenc, Šustek & Co., advokátní kancelář 

  

 

 

 

 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

děkan 


